
39. Ezée-ská. 
Zraje v říjnu. 

Francouzská hruška, dosti veliká, až 290 g 
těžká. 

Tvar převládá válcovitý, uprostřed plodu 
proláklý, ke kalichu i stopce nejstejně zhra
natělý. 

Kalich jest otevřený, v mělké, miskovité ne
rovné jamce, na širokém temeni plodu. 

Stopka jest nestejná, dřevnatá, také i růzuě. 
a nestejně do plodu vtlačená. 

Slupka plodu k jídlu dospívajícího stává se 
kluzkou, pěkně zežloutne, strana sluncem ožeh
lá bývá sytěji žlutá, někdy i červeně nadechlá, 
celá poseta hrubšími tečkami, místy jest roz
troušena drobná rez. Povrch plodů bývá ploše 
zhrbolený a stlačený. 

Dužnina jest zdánlivě zrnitá, jest však jem
ná, velice šťavnatá, chuti dobré, sladké, lehce 
kořenité, s navinulou příchutí. 
Jádřinec mívá osu plnou, komory dosti pro

stranné, v nich většinou nevyvinutá jádra. 
teše se v druhé polovici září podle počasí, 

dosti brzy dospívá )( jídlu a většinou se musí 
as do 14 dnů spotřebovati. Někdy vydrží až do 
poloviny listopadu, což její cenu zvyšuje. 

Strom z mládí roste bujně, zdravě, pěkně do 
výše a rozvětvuje se v pěknou jehlancovitou 
korunu. Hodí se velmi dobře pro zákrskové 
stromy ve všech tvarech na kdouli šlechtěných . 
Daří se na ní zcela dobře a vyznačuje se vel
kou a brzkou plodností; pro velké tvary jest 
prospěšnější použíti za podnož pláně. 
Půdy vyžaduje dobré, teplé, v poloze proti 

větrům chráněné. Jakost dužniny závisí v prvé 
řadě na půdě, jest nutno ji občasným hnojením 
zlepšovati a zároveň i vzrůstu napomáhati. 

Jest dobrým opylovačem. 
Kvete záhy. 
špatné vlastnosti: Za nepřfznivých poměrti 

vyrostlé plody mívají dužninu hrubě zrnitou 
a chuť prostě nasládlou; jest to značně náročná 
odrůda. 
Upotřebení: Dopravu snáší v nezralém stavu, 

na trhu pro svůj tvar a pěknou barvu jest 
dobře prodejná, 

Synonyma: Gute von Ezée, B~n~e d'Ezée. 

48 

Va·nék: Lidová pomologie, ll. Tab. XX I. 

39. Ezée-ská. 

VANĚK, Josef. Lidová pomologie II. Hrušky 100 nejdůležitějších odrůd.  
1. vyd.  Chrudim: Nakladatelství zahradnické literatury Josef Vaněk, 1936.




